
Matilda Kërçaku 

Znj. Kërçaku mban pozicionin e Këshilltarit në Kabinetin e Ministrit të Infrastrukturës dhe 

Energjisë. Ndërsa, më parë, ka ushtruar detyrën e Drejtorit të Kabinetit të Ministrit të 

Infrastrukturës dhe Energjisë për një periudhë dy vjeçare.  

Znj. Kërçaku zotëron një diplomë interdisiplinare për Studime Europiane në Politikë, të Drejtë 

Komunitare, dhe Ekonomi nga Universiteti i Strasburgut. Ka kryer gjithashtu trajnime dhe ka 

kualifikime të mëtejshme në fushën e aviacionit, për shkak të eksperiencës së gjatë të punës në 

ALBCONTROL. 

Zotëron gjuhën angleze, italiane dhe franceze. 

Fusha e angazhimit: marrëdhëniet me palët e treat, kryesisht me misionet diplomatike, si dhe 

marrëdhëniet me Parlamentin e Shqipërisë. 

 


